unifeso
Fundação Educacional Serra dos Órgãos
Centro Universitário Serra dos Órgãos

Reitoria

Direção de Pós-graduação, Pesquisa e

Extensão

Coordenação de Pós-graduação

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESso
INICIAL NOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU – 2025/1

A Reitora do Centro Universitário Serra dos Órgãos - UNIFESO torna público о

Edital do Processo Seletivo de Pós-graduação Lato Sensu, para a realização das

inscrições, processo seletivo e matrículas para 2025/1, de acordo com os termos

legais dispostos na Lei 9394/1996 e disposições de natureza normativa,

descritas no Regimento Geral do UNIFESO.

l. CURSOS OFERECIDOS / PERIODICIDADE / INTEGRALIZAÇÃO / NÚMERO

MÍNIMO DE MATRÍCULAS

CURSOS

Ciências Forenses e Perícia

Criminal

Nutrição Materno Infantil

Unidade de Terapia Intensiva

Neonatal, Pediátrico e Adulto

PERIODICIDADE INTEGRALIZAÇÃO
N° MÍN. DE

MATRÍCULAS

12 módulos de

30 h

12 meses 24

12 módulos de

30 h
12 meses 24

12 módulos de

30 h
12 meses 24

a) Da inscrição:

O candidato deve inscrever-se, sem ônus, no processo seletivo para o curso, através

do site http://www.unifeso.edu.br/, no período de 16/12/2024 a 04/04/2025.

b) Disposições gerais:

Ficam mantidas as demais regras estabelecidas no edital de ingresso inicial nos

cursos de pós-graduação ingresso no 1º semestre de 2025 datado de 18/11/2024.

Teresópolis, 27 de fevereiro de 2025.

Voumomufe
Prof Verônica Santos Albuquerque

Reitora
UNIFESO

Prof. Dr.a Verônica Santos Albuquerque
Reitora